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هفته نامه اشپیگل )آلمان(

دستاورد گروه »واگنر« در اوکراین
گروه نظامی خصوصی واگنر از حامیان اصلی دولت روســیه 
به شــمار می رود. پیش تر نیز گزارش هایی از حضور این گروه 
در سوریه منتشر شده بود. امروز نیز جنگ روسیه در اوکراین 
به ویژه شهر باخموت باعث شده تا این گروه به رهبری »یوگنی 
پریگوژین« در مرکز کانون این درگیری قرار بگیرد. پریگوژین 
در ماه های اخیر دستاوردهای بزرگی در جنگ اوکراین به دست 
آورده است؛ کسی که گفته می شود از نزدیکان ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه به شــمار می رود. گروه واگنر یک گروه 
شبه نظامی یا شرکت نظامی خصوصی با وابستگی غیر مستقیم 
به ارتش روسیه است که با استخدام داوطلب در جنگ های نیابتی 
مشارکت می کند. مشارکت در جنگ داخلی سوریه، جنگ در 
دونباس و حمله روسیه به اوکراین از جمله فعالیت های این گروه 
است. این گروه از ژوئن ۲۰۱۷ در لیست تحریم آمریکا قرار دارد. 

اعدام های خیابانی در آمریکا 
بدون دادگاه، بدون محاکمه!

غرب در حالی به قصاص اغتشاشگران در ایران اعتراض می کند که پلیس آمریکا 
درطول 12 ماه، حدود 1100نفر را به قتل رسانده است

ارتش آمریکا به نابود شدن سامانه گران قیمت پاتریوت در پایتخت اوکراین توسط موشک های هایپرسونیک کینژال روسیه اعتراف کرد

کینژالروسیه،پاتریوتراناکاوتکرد

روسیه در جریان حملات گســترده هوایی خود به 

گزارش2
کی یــف پایتخــت اوکراین، یکــی از دو ســامانه 
ضدهوایی آمریکایی پاتریوت که اوکراینی ها اخیرا 

دریافت کرده بودند هدف قرار داده است.
 ســی ان ان و الجزیره به نقل از مقام های آمریکایی نوشــته اند که 
واشــنگتن در حال ارزیابی  میزان خســارت وارده به این سامانه 
ضدهوایی است. بنابراعلام وزارت دفاع روســیه، سامانه پاتریوت 
ساخت آمریکا در اوکراین با موشک هایپرسونیک روسی موسوم به 

»کینژال« هدف قرار گرفته است.
 پس از انتشار خبر هدف گیری پاتریوت، نیروهای اوکراینی مدعی 
شدند که 6موشک مافوق صوت کینژال را سرنگون کرده اند، ادعایی 
که »سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه، رد کرده است. شویگو گفته 
»ما این تعداد موشــک کینژالی راکه هربار آنها در بیانیه های خود 

مدعی می شوند ساقط کرده اند، شلیک نکرده ایم.«

پاتریوت چگونه شناسایی می شود؟
در حال حاضر دو ســامانه پدافندی پاتریوت در اوکراین مســتقر 
هستند. یکی از این سامانه ها توسط آمریکا و دیگری توسط آلمان و 
هلند اهدا شده اند. سامانه پاتریوت دارای یک سیستم راداری قوی 
برای شناسایی اهداف از یک برد طولانی است. این ویژگی موجب 
می شود پاتریوت جزو ابزارهای دفاعی برای رهگیری موشک های 
بالستیک باشد. اما امواج راداری ساطع شده از این سیستم که برای 
شناسایی تهدیدها ضروری هســتند موجب می شود طرف مقابل 
بتواند آن را شناســایی کرده و مکان یابی کند. مقام های آمریکایی 
معتقدند که ارتش روسیه موفق شــده این سیگنال ها را رهگیری 
کرده و پاتریوت را با استفاده از موشــک های هایپرسونیک هدف 

قرار دهد.
ارتش روســیه در ماه هــای اخیر راهبــرد و تاکتیک خــود را در 
میدان جنگ تغییر داده و با حملات موشــکی و پهپادی گسترده، 
زیرساخت های اوکراین را بمباران می کند. حملات موشکی گسترده 
ارتش روســیه علیه زیرســاخت های اصلی اوکراین در شهرهای 
مختلف پس از انفجار در پل کریمه در اواخر سال گذشته میلادی 

آغاز شده و به گفته »ولودیمیر زلینسکی« رئیس جمهور اوکراین، 
در نتیجه این حملات تاکنون نزدیک به ۴0درصد از زیرساخت های 

انرژی اوکراین از بین رفته است.
این نخستین بار نیست که روسیه تسلیحات راهبردی اوکراین را نابود 
می کند. سال گذشته سرویس مطبوعاتی وزارت دفاع روسیه با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای هوافضای این کشور یک انبار نظامی 
اوکراین را در نزدیکی روستای »برزنگواتوئه« در منطقه نیکولایف 
منهدم کرده است. در این انبار، بیش از 200 موشک  »هیمارس« و 

»اورگان میلرز« ذخیره شده بود که همگی نابود شدند.

رضا کامرانیگزارش1
روزنامه نگار

 کشته شدن 4/5میلیون نفر
در جنگ های آمریکا

 با وجود هزینه های سنگین انسانی و مالی مبارزه با تروریسم 
آمریکا، تعداد گروه های افراط گرا و تروریستی 2برابر شده است 

۴.5میلیون مرگ، ســوغات جنگ های آمریکا پس از حملات 
11 سپتامبر در خاورمیانه، شــمال آفریقا و آسیا بوده است. به 
این فاجعه انسانی، فروپاشی های اقتصادی، ناامنی های غذایی، 
تخریب زیرساخت ها، آلودگی های محیط زیستی و ظهور دور 
باطلی از خشونت را نیز اضافه کنید تا دریابید که کمپین »مبارزه 
جهانی با تروریسم« واشنگتن چه نتایج فاجعه باری داشته است. 
در گزارش تازه ای که انستیتوی واتسون وابسته به دانشگاه براون 
منتشر کرده، آمده است که 3.6تا 3.7میلیون نفر در اثر تبعات 

جنگ های پس از 11سپتامبر جان خود را از دست داده اند.
آمریــکا در ســال 2001در واکنش به حملات 11ســپتامبر 
سازمان تروریستی القاعده، به افغانستان تحت رهبری طالبان 
حمله کرد و در شــرایطی که »اســامه بن لادن« رهبر القاعده 
در افغانســتان زندگی می کرد، دولت طالبان را سرنگون کرد. 
ایست ای« با اشــاره به گزارش جدیدی که  وب سایت »میدل 
درباره هزینه های جنگ های آمریکا پس از 11سپتامبر منتشر 
شده، نوشته که تعداد مرگ ومیرهای ناشی از جنگ های آمریکا 
به دلیل ملاحظات سیاســی همواره محل بحــث و جدل های 
بسیاری بوده است. در ســال 2015نیز پزشکان مخالف جنگ 
تخمین زدند که بیــش از یک میلیون نفر به طور مســتقیم و 
غیرمستقیم در نتیجه جنگ های عراق، افغانستان و پاکستان 
کشته شــده اند. در گزارش اخیر نیز تأیید شــده که با گذشت 
زمان، آمار مرگ هایی که به طور غیرمستقیم با جنگ های پس از 

11سپتامبر ارتباط دارند در حال افزایش است.
آمریکا پس از آنکه اعضای القاعده هواپیمای ربوده شــده را به 
برج های دوقلو در نیویورک کوبیده و موجب کشته شدن حدود 
3هزار آمریکایی شدند طرح خود موسوم به مبارزه با »تروریسم 
جهانی« را آغاز کرد. اکنون نیز گرچه واشــنگتن به جنگ های 
بزرگ در افغانستان و عراق پایان داده، اما عملیات های نظامی 
این کشور با گروه های تروریســتی همچون داعش در سراسر 
خاورمیانه و گروه »الشباب« در سومالی ادامه دارد. بحث بر سر 
حضور نظامی آمریکا در کشورهای دیگر در ماه های اخیر در این 

کشور به شدت بالا گرفته است.
وب سایت اینترسپت 2022در گزارشی با اشاره به هزینه های 
سرسام آور انســانی و مالی جنگ های آمریکا نوشته که تبعات 
جنگی که آمریکا در سال 2001در افغانستان آغاز کرد تا 20سال 
آینده ادامه خواهــد یافت. این جنگ امروز به سراســر جهان 
ازجمله بورکینافاسو، عراق، لیبی، مالی، نیجر، پاکستان، سومالی، 
سوریه، تونس و یمن نیز کشیده شده است و 6هزار میلیارد دلار 
هزینه داشته اســت. جنگ های پس از 11سپتامبر 60میلیون 
نفر را آواره کــرده و حداقل 7.6 میلیون کودک زیر 5ســال را 
در کشورهای افغانستان، عراق، ســوریه، یمن و سومالی دچار 
سوء تغذیه حاد کرده است. در این میان اما گروه های تروریستی 
جهان نه تنها کمتر نشده اند که تعداد آنها از زمان آغاز جنگ های 

پسا 11سپتامبر 2001از 32مورد به 69گروه رسیده است.

اروپا وابسته به آمریکاست
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه: 
رئیس جمهــور فرانســه چند ســال اســت 
از مســیر خودمختــاری اســتراتژیک برای 
اتحادیه اروپا و استقلال عمل این اتحادیه 
در برابــر آمریکایی هــا حــرف می زنــد، امــا 
برای همه روشــن اســت که آمریــکا اجازه 
اســتقلال عمل به اروپــا را نمی دهــد. این 
بلــوک هیــچ خودمختــاری اســتراتژیک 
یــا خودمختــاری دیگــری از خــود نــدارد. 

)خبرگزاری اسپوتنیک(

انگلیس بعد از جنگ سرد افول کرد
ریچــارد دیــرلاو، رئیــس ســابق ســرویس 
اطلاعــات خارجــی انگلیــس )ام آی۶(: 
انگلیــس اعتمادبه نفس و مســیر خــود را 
از پایان جنگ ســرد گم کرده است. جنگ 
ســرد و پایــان آن تأثیر بســیار زیــادی روی 
وضعیــت انگلیس گذاشــت و این کشــور 
دیگــر همبســتگی لازم را نــدارد و در آن 
انگیزه ای بــرای فعالیت ها مانند گذشــته 

نیست. )روزنامه دیلی میل(

آمریکایی ها دچار اختلافات عمیق هستند
باراک اوباما، رئیس جمهور ســابق آمریکا: 
آمریکایی ها توسط رسانه های قطبی کننده 
فضا چنــان دچــار اختلاف و چنددســتگی 
شــده اند که حتی نمی توانند برمبنای یک 
درک مشــترک از واقعیــت بــه چالش های 
پرمناقشه رسیدگی کنند. نسل های قبلی 
می توانســتند حتــی بــا وجــود اختلاف نظر 
برســر تصمیمات سیاســی، برمبنــای یک 
دیدگاه مشترک با مسائل مواجه شوند، اما 
امروز اینگونه نیست. )شبکه سی.بی.اس(

 سناتور آمریکایی: 
 درآمد ایران بیشتر شده
و ما هیچ غلطی نمی کنیم

»لیندسی گراهام« سناتور جمهوری خواه کارولینای 
جنوبی، در جلسه استماع کمیته تخصیص اعتبارات 
مجلس سنای آمریکا علیه افزایش درآمدهای ایران 

موضع گیری کرده است.
 این قانونگذار آمریکایی در جلسه استماع با وزرای 
خارجه، دفاع و تجــارت از اینکه درآمد نفتی ایران 
به رغم وجود تحریم های آمریکا زیادشده، ابراز خشم 
کرده و خطاب به »جینا رایمونــدو« وزیر تجارت 
آمریکا، این پرســش را مطرح کــرده که آیا دولت 
آمریکا از افزایش 20درصــدی درآمد نفتی ایران 
مطلع اســت یا خیر. گراهام گفته است: »ایرانی ها 
تحت تحریم ها پول بیشــتری به دست می آورند و 
چین بزرگ ترین دلیل این موضوع است و ما هیچ 
غلطی برای مقابله با آن نمی کنیم. فکر می کنم که 

ما واقعا دچار دردسر و مشکل هستیم.«
 نماینده ایالت کارولینای جنوبی در مجلس سنای 
آمریکا در ادامه با انتقاد از سیاســت خارجی دولت 
آمریکا اذعان کرده که اقدامات واشــنگتن در چند 
سال گذشته باعث شــده اســت تا رقبای آمریکا 
جسورتر شــوند. گراهام گفته اســت که این روند 
با خروج سراســیمه و بدون برنامه ریزی آمریکا از 

افغانستان شروع شده است. 

نقل قول خبر خبر

جهان نما

 خبرکوتاه

کیوسک

 حبس خانگی سارکوزی
 با دستبند الکترونیکی

یک دادگاه تجدیدنظر در فرانســه چهارشــنبه به محکومیت 
»نیکولا سارکوزی«، رئیس جمهور پیشین این کشور در پرونده 
موسوم به »شنود« حکم داد. به این ترتیب رأی صادره در دادگاه 
بدوی مبنی بر محکومیت رئیس جمهور اسبق به 3 سال زندان 
ازجمله یک سال زندان قطعی از سوی دادگاه تجدیدنظر مورد 
تأیید قرار گرفته است. نیکولا سارکوزی در این پرونده قضایی 
به »فســاد مالی« و »اعمال نفوذ« متهم شــده بود. به  گزارش 
یورونیوز، وکیل مدافع نیکولا سارکوزی، 6۸ ساله پس از اعلام 
رأی دادگاه تجدیدنظــر اعــلام کرد که موکلــش درنظر دارد 
درخواست فرجام خواهی خود را نسبت به حکم صادره ارائه کند. 
فرجام خواهی آخرین امکان قانونی نیکولا ســارکوزی و وکیل 

مدافعش برای اعتراض به حکم صادره خواهد بود.
محکومیت نیکولا سارکوزی به یک سال حبس قطعی در صورت 
تأیید در دادگاه فرجام با دستبند الکترونیک اجرا خواهد شد. او 
نخستین رئیس جمهور سابق در تاریخ فرانسه است که به زندان 
قطعی محکوم شده است. دادگاه تجدیدنظر همچنین سارکوزی 
را به 3ســال محرومیت از حقوق مدنی محکوم کرده اســت. 
رئیس جمهور پیشین فرانســه و 2متهم دیگر پرونده »شنود« 
همواره اتهام های خود را رد کرده اند. درخواســت تجدیدنظر 
نیکولا سارکوزی در حکم صادره در یک پرونده قضایی دیگر به نام 
»بیگمیون« قرار است پاییز امسال مورد رسیدگی قرار بگیرد. این 
در حالی است که یک پرونده قضایی دیگر نیز در ارتباط با دریافت 
کمک مالی از لیبی برای کارزار انتخاباتی سال 2007 علیه ساکن 
پیشین کاخ الیزه به جریان افتاده است. 3 وزیر پیشین دولت های 
نیکولا سارکوزی نیز متهم های این پرونده هستند. سارکوزی 

بین سال های 2007 تا 2012 رئیس جمهور فرانسه بود.

 آمار اجرای اعدام در آمريكا
 از سال1976

 31 با تزريق سم1389  اعدام 
ايالت

 8 با صندلی برقی163  اعدام 
ايالت

 7 در اتاق گاز11  اعدام 
ايالت

 3 با چوبه دار3  اعدام 
ايالت

 4 با شلیک گلوله3  اعدام 
ايالت

همزمان با گزارش هایی که این روزها از سوی نهادهای حقوق 
بشری درباره کشــورهای مختلف دنیا منتشر می شود، نام 
یک کشــور کمتر در این گزارش ها دیده می شود که آن نام 
آمریکاســت. با وجود بالا بودن تعداد قتل هایی که از سوی 
پلیس آمریکا در طول سال انجام می شود و به رغم آنکه مجازات 
اعدام در این کشور همچنان پابرجاست، اما تاکنون به ندرت 
گزارش های انتقادی درباره وضعیت حقوق بشر آمریکا منتشر 
شده است. این در حالی است که آمریکا در طول اغتشاشات 

سال گذشته کشــورمان، تمام قدرت سیاسی، اقتصادی و 
رسانه ای خود را به میدان آورد و تمام قد در کنار آشوبگران و 
اغتشاشگران ایران ایستاد. به این ترتیب که زمانی که دستگاه 
قضایی کشورمان حکم اعدام اغتشاشگران محارب را صادر 
می کند، مقامات آمریکایی اعم از وزیر خارجه و مشاور امنیت 
ملی این کشور، فرد یا افراد اعدام شده را »معترض« و اعدام 
را یک »اقدام تشــدیدکننده وحشتناک« توصیف می کنند. 
کافی است به آمار توحش پلیس و دستگاه قضایی این کشور 
نگاهی  انداخته شود تا معلوم شود کدام دولت وحشی است و 
نیروهای پلیس کدام دولت، بدون تشکیل دادگاه، مردم را به 
بهانه های مختلف مثل عبور از چراغ قرمز یا راهنما نزدن به قتل 

می رسانند و غالبا هم تبرئه می شوند.

  اعدام به جرم عبور از چراغ قرمز
گــزارش تحقیقــی دیگــری کــه از ســوی 
»نیویورک تایمز« در آبان ماه1۴00 منتشر شده 
نشان می دهد نیروهای پلیس کشوری که اعدام 
جنایتکاران و قمه کشــان در ایران را وحشــیانه 
می خواند به خاطر جرائم بسیار عادی ای مثل عبور 
از چراغ قرمز، راهنما نزدن یا ســرعت غیرمجاز 
صدها نفر را طی 5ســال گذشته کشــته اند. در 
گزارش این روزنامه آمریکایــی آمده: »بیش از 
۴00شهروند توســط پلیس در این کشور طي 
5سال اخیر کشته شده اند. پلیس به خاطر جرائمی 
مانند عبور از خط ممتد، سرعت غیرمجاز، حمل 
قوطی های بازشده نوشــیدنی الکلی در ماشین، 
عبور از چراغ قرمــز، راهنما نزدن و مواردی مثل 
اینها به جان این راننده ها افتاده و آنها را کشــته 
اســت... این راننده ها، نه اســلحه گــرم حمل 
می کردند و نه اســلحه ســرد و نــه حتی تحت 
پیگرد قانونی بودند. نکتــه تکان دهنده گزارش 
نیویورک تایمز این اســت که بیشتر افسرانی که 
این قتل ها را مرتکب شــده اند، مصونیت داشته 
و تحت پیگرد قرار نگرفته انــد و تنها 5نفر از آنها 

محکوم شده اند.

  چشم انداز بدتر در 2023
آمارها نشــان می دهند که در سال2022 روند 
قتل ها توسط پلیس آمریکا شدت گرفته و پلیس 
بیشترین تعداد افراد را در این سال کشته است. 
بدتر آنکه جدیدترین آمار درباره تعداد قتل های 
صورت گرفته به دست پلیس آمریکا در سال2023 
نشان می دهد طی کمتر از 5 ماه گذشته، حداقل 
3۴۴نفر توسط پلیس آمریکا کشته شده اند. این 
آمار هیچ کاهشی را در مقایسه با سال قبل از آن، 
یعنی ســال2022 نشــان نمی دهد و سناریوی 
بدتری از عملکرد پلیس آمریکا را در سال جاری 

ارائه می دهد.

  منوی باز اعدام
از اتاق گاز تا صندلی برقی

نه فقط قتل هــای صورت گرفته توســط پلیس 
آمریکا از سوی مراجع رسمی حقوق بشری نادیده 
گرفته می شود، بلکه با وجود آنکه آمریکا میزبان 
خشونت بارترین روش های اعدام است، اما درباره 
روش های اعــدام در آمریکا نیــز تا کنون انتقاد 
کمتری صورت گرفته اســت. در قانون مجازات 
آمریکا حلق آویز کــردن، برق گرفتگی، اتاق گاز، 
جوخه اعدام و تزریق ســم ازجملــه روش های 
اعدام قانونی عنوان شده است. دادگاه عالی فدرال 
آمریکا هرگــز هیچ کدام از ایــن روش ها را برای 
اجرای اعدام مغایر قانون اساسی تشخیص نداده 
است اگرچه برخی از روش ها توسط دادگاه های 
 ایالتی اجرا نمی شوند. براساس گزارش وب سایت
 deathpenaltyinfo، تزریــق مــواد ســمی 

متداول ترین روش اعدام در آمریکاست.

  ثبت نشدن نیمی از قتل های پلیس آمریکا
با وجود ســکوت مجامع حقوق بشری درباره کشــته شدن شــهروندان آمریکایی به دست پلیس این 
کشور، اما رسانه ها طی چند سال گذشته با تمرکز بیشتری این موضوع را دنبال کرده اند. مجله معتبر 
انگلیسی زبان »لنست« که در حوزه پزشکی مرجع بسیاری از تحقیقات است، در گزارش مفصلی که در 
اکتبر2021 منتشر کرد، این مسئله را تأیید کرد و نوشت که بیش از نیمی از قتل های پلیس آمریکا در 
گزارش های رسمی وارد نشده است. در این گزارش همچنین گفته شده که در یک دوره مطالعه ۴0ساله  
)2019-19۸0(، سیاهپوستان آمریکایی 3.5برابر بیشتر از آمریکایی های سفیدپوست در معرض خطر 

مرگ ناشی از خشونت پلیس بوده اند.

موشک کینژالنام
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  1085قتل توسط پلیس طی 12ماه
واشنگتن پست در گزارشی درباره آمار قتل ها از 
سوی پلیس آمریکا نوشــته است که طی 12 ماه 
جاری حداقل 10۸5نفر بــه ضرب گلوله پلیس 
آمریکا جان خود را از دســت داده اند. براســاس 
این گــزارش تحلیلی، پلیس در آمریکا ســالانه 
بیش از هزارنفر را می کشد. این در حالی است که 
آمار کشته شدگان توسط پلیس آمریکا تاکنون 
به صورت دقیق از ســوی اف بی آی ارائه نشده و 
تحقیقات واشنگتن پست نتیجه گیری کرده است 
که »تعداد تیراندازی های مرگبار پلیس آمریکا 
کمتر از نصف میزان واقعی اعلام می شــود و این 
اختلاف آماری در سال های اخیر بیشتر نیز شده 
است، تا جایی که در سال2021، تنها یک سوم از 
تیراندازی های مرگبار پلیس در پایگاه داده های 

اف بی آی منتشر شد.«


